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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

----------------- 

NOTIFICATION 
29th  June, 2017  

 

NOTIFICATION No. 16 / 2017 State Tax (Rate)  

 

S.O-46- Dated- 29th  June, 2017-- In exercise of the powers conferred by section 55 of the Jharkhand  
Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the State Government hereby specifies, -  

(i) United Nations or a specified international organisation; and   
(ii) Foreign diplomatic mission or consular post in India, or diplomatic agents or career consular 
officers posted therein, 

 
for the purposes of the said section subject to the following conditions:-  
 

(a) United Nations or a specified international organisation shall be entitled to claim refund of State 
Tax paid on the supplies of goods or services or both received by them subject to a certificate 
from United Nations or that specified international organisation that the goods and services have 
been used or are intended to be used for official use of the United Nations or the specified 
international organisation.  
 

(b) Foreign diplomatic mission or consular post in India, or diplomatic agents or career consular 
officers posted therein shall be entitled to claim refund of State Tax paid on the supplies of goods 
or services or both received by them subject to, -  
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(i) that the foreign diplomatic mission or consular post in India, or diplomatic 
agents or career consular officers posted therein, are entitled  to refund of State 
Tax, as stipulated in the certificate issued by the Protocol Division of the 
Ministry of External Affairs, based on the principle of reciprocity; 
(ii) that in case of supply of services, the head of the foreign diplomatic mission 
or consular post, or any person of such mission or post authorised by him, shall 
furnish an undertaking in original, signed by him or the authorised person, 
stating that the supply of services received are for official purpose of the said 
foreign diplomatic mission or consular post; or for personal use of the said 
diplomatic agent or career consular officer or members of his/her family; 
(iii) that in case of supply of goods, concerned diplomatic mission or consulate 
or an officer duly authorized by him will produce a certificate that,–  

(I) the goods have been put to use, or are in the use, as the case may be, of 
the mission or consulate; 
 (II) the goods will not be supplied further or otherwise disposed of before 
the expiry of three years from the date of receipt of the goods; and  
(III) in the event of non-compliance of clause (I), the diplomatic or consular 
mission will pay back the refund amount paid to them; 

(iv)  in case the Protocol Division of the Ministry of External Affairs, after 
having issued a certificate to any foreign diplomatic mission or consular post in 
India, decides to withdraw the same subsequently, it shall communicate the 
withdrawal of such certificate to the foreign diplomatic mission or consular post; 

  

(v)  the refund of the whole of the State Tax granted to the foreign diplomatic 
mission or consular post in India for official purpose or for the personal use or 
use of their family members shall not be available from the date of withdrawal of 
such certificate. 

 

Explanation. -  For the purposes of this notification, unless the context otherwise 
requires,“specified international organisation” means an international organisation 
declared by the Central Government in pursuance of section 3 of the United Nations 
(Privileges and Immunities Act) 1947 (46 of 1947), to which the provisions of the 
Schedule to the said Act apply. 

 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2017 

 
 
 

[File.No Va Kar / GST / 04/ 2017] 
By the order of the Governor of Jharkhand 

 
K.K. Khandelwal, 

Principal Secretary-cum-Commissioner 
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वा�ण�य-कर �वभाग 

----------- 
अ�धसूचना 

29 जून, 2017 

 

अ�धसूचना सं�या 16/2017-रा�य कर (दर) 

 

एस० ओ०-46- $दनांक- 29 जून, 2017-- रा�य सरकार, झारख�ड माल और सेवा कर 

अ�ध�नयम, 2017 (2017 का 12) क" धारा 55 $वारा %द'त शि+तय, का %योग करते हुए,-- 

(i) संयु+त रा45 या 6व�न7द84ट अंतरा845:य संगठन; और  

(ii) भारत म> 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद या राजन�यक अ@भकता8 या उसम> पद 

Dथा6पत कैGरयर कAसल:य अ�धकार:, 

इस धारा के %योजन, के @लए �नIन@लJखत शतK के अLयधीन 6व�न7द84ट करती है :--  

(क) संयु+त रा45 या कोई 6व�न7द84ट अंतरा845:य संगठन संयु+त रा45 या उस 6व�न7द84ट 

अंतरा845:य संगठन से, उनके $वारा %ाOत माल या सेवाओं या दोन, क" पू�त 8य, पर संद'त 

रा�य कर के %�तदाय का दावा करने के हकदार Qकसी ऐसे %माणपT के अLयधीन ह,गे Qक 

माल और सेवाओं का उपयोग संयु+त रा45 या 6व�न7द84ट अंतरा845:य संगठन के शासक"य 

उपयोग के @लए Qकया गया है या उपयोग Qकया जाना आश�यत  है । 

(ख) भारत म> 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद या उसम> पद Dथा6पत कैGरय कAसल:य 

अ�धकार: उनके $वारा %ाOत माल या सेवाओं या दोन, क" पू�त 8य, पर संद'त रा�य कर के 

%�तदाय का दावा करने के �नIन@लJखत के अLयधीन हकदार ह,गे,-  

  (i) Qक भारत म> 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद या राजन�यक अ@भकता8 या 

उसम> पद Dथा6पत कैGरयर कAसल:य अ�धकार: पारDपGरकता के @सWांत पर आधाGरत 

6वदेश मंTालय के %ोटोकाल %भाग $वारा जार: %माणपT म> यथा अनुLयात यथा 

अनुबं�धत रा�य कर के %�तदाय के @लए हकदार ह,गे;  

(ii) Qक सेवाओं क" पू�त 8 क" दशा म> 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद का %मुख 

या उसके $वारा %ा�धकृत ऐसी @मशन या पद का कोई Zयि+त उसके $वारा या 

%ा�धकृत Zयि+त $वारा हDता[Gरत एक मूल वचनबंध यह कथन करते हुए देगा Qक 

सेवा क" पू�त 8 उ+त 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद के शासक"य %योजन के 

@लए या उ+त राजन�यक अ@भकता8 या कैGरयर कAसल:य अ�धकार: या उसके कुटंुब के 

सदDय, के Zय+तगत उपयोग के @लए %ाOत क" गई है ; 
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(iii) Qक माल क" पू�त 8 क" दशा म> संबं�धत राजन�यक @मशन या कAसल या उसके $वारा 

सIयक् ]प से %ा�धकृत कोई अ�धकार: यह %माणपT पेश करेगा Qक,- 

(I) माल का उपयोग @मशन या कAसल के @लए, यथािDथ�त, रखा गया है या Qकया जा 

रहा है; 

(II) माल क" पू�त 8 आगे नह:ं क" जाएगी या माल क" %ािOत क" तार:ख से तीन वष8 

क" समािOत से पूव8 माल का अ`यथा Zययन कर 7दया जाएगा; और  

(III) खंड (I) क" अननुपालना क" दशा म> राजन�यक या कAसल:य @मशन उनको 

संद'त रकम के %�तदाय का वापस संदाय करेगा ; 

(iv) उस दशा म> जब भारत म> Qकसी भी 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद को 

%माणपT जार: करने के पbचात ् 6वदेश मंTालय के %ोटोकाल %भाग $वारा उसे 

त'पbचात ् %'याहरण करने  का 6व�नbचय Qकया जाता है तो उसे 6वदेशी राजन�यक 

@मशन कAसल:य पद ऐसे %माणपT के %'याहरण को संसू�चत Qकया जाएगा । 

(v) भारत म> 6वदेशी राजन�यक @मशन या कAसल:य पद को शासक"य %योजन के @लए या 

उनके Zयि+तगत उपयोग के @लए या उनके कुटंुब के सदDय, के उपयोग के @लए %द'त 

रा�य कर का संपूण8 %�तदाय ऐसे %मापT के %'याहरण क" तार:ख से उपलcय नह:ं   

होगा । 

(प*ट,करण--इस अ�धसूचना के %योजन, के @लए, जब तक Qक संदभ8 से अ`यथा अपेd[त न हो, 

“6व�न7द84ट अंतरा845:य संगठन” से संयु+त रा45 (6वशेषा�धकार और उ`मुि+तयां) अ�ध�नयम, 1947 

(1947 का 46) क" धारा 3 के अनुसरण म> रा�य सरकार $वारा घो6षत कोई ऐसा अंतरा845:य 

संगठन अ@भ%ेत है िजसे उ+त अ�ध�नयम क" अनुसूची के उपबंध लागू होते हk । 

2.  यह अ�धसूचना 1 जुलाई, 2017 से %व'ृत होगी । 
 

           [सं.सं. वा०कर/जी०एस०ट:०/04/2017] 

झारखंड रा�यपाल के आदेश से, 
 

 

के० के० ख/डेलवाल, 

%धान स�चव-सह-आयु+त । 
 

---------------- 
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